
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 1 DEL 11/01/2021 
 
 
OGGETTO: INCARICO AL  POLIGONO DI TIRO A SEGNO NAZIONALE DI 
NAPOLI PER IL CORSO DI LEZIONI REGOLAMENTARI DI TIRO, 
RILASCIO ATTESTATO DI FREQUENZA AGLI AGENTI DI POLIZIA 
MUNICIPALE E RINNOVO ISCRIZIONE AL TSN PER L’ANNO 2021 CIG  
Z67301A086 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.22
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 1 

 

Oggetto: INCARICO AL  POLIGONO DI TIRO A SEGNO NAZIONALE DI NAPOLI PER 

IL CORSO DI LEZIONI REGOLAMENTARI DI TIRO, RILASCIO 

ATTESTATO DI FREQUENZA AGLI AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE E 

RINNOVO ISCRIZIONE AL TSN PER L’ANNO 2021 CIG  Z67301A086 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Premesso che 

 Con il Decreto Ministeriale n. 145 del 14/3/87 riguardante il “Regolamento concernente 

l’armamento degli appartenenti  alla  Polizia Municipale” agli stessi è conferita la qualità di agenti di 

pubblica sicurezza; 

 l’art. 41 del vigente “Regolamento del Corpo di Polizia Municipale”, approvato con Delibera di 

Giunta Comunale nr. 28 del 12/07/00, prevede che gli agenti di Polizia Municipale devono essere 

dotati di una arma di ordinanza ed essere addestrati alla detenzione ed all’uso della stessa attraverso 

un corso iniziale di formazione ed in seguito dei corsi  di esercitazione da tenersi almeno a cadenza 

annuale; 

 con determina n. 37 del 02/11/06 fu affidato incarico al Tiro a Segno Nazionale – sez. di Napoli – 

per la tenuta dei corsi di primo addestramento all’utilizzo dell’arma di ordinanza agli agenti 

appartenenti a questo comando e, di conseguenza, gli stessi dopo aver superato tali corsi risultarono 

essere idonei al maneggio dell’arma di ordinanza nonché regolarmente iscritti al poligono; 

 occorre procedere ad effettuare, anche per quest’anno, il corso di lezioni regolamentari di tiro ovvero 

le esercitazioni periodiche ai fini del rilascio dell’attestazione di frequenza ed il rinnovo 

dell’iscrizione annuale al TSN per l’anno in corso; 

Visto che,   

 con nota assunta al prot. 19591 del 23/12/2020, il tiro a segno nazionale inviava a tutti gli iscritti, 

comunicazione di adeguamento prezzi per  il corrente anno e, pertanto,  per i corsi di esercitazione, 

la quota di partecipazione procapite è di euro 93,05 così distinta: 80,00 euro per n° 100 cartucce cal. 

9x21, corso di tiro ed esercitazione regolamentare valutazione finale e rilascio dell’attestato di 

frequenza; euro 13.05 rinnovo iscrizione al TSN per l’anno 2021; 

 si rende opportuno procedere ad organizzare la partecipazione degli appartenenti al Comando di 

Polizia Municipale in servizio con contratto a tempo indeterminato;  

Considerato  

 che la spesa complessiva di euro 1209,65 può essere impegnata e prelevata dal capitolo 

33304 codice bilancio 1.11.1.0103 del bilancio corrente; 
 

 D E T E R M I N A 

 

-di affidare incarico al poligono di tiro di Napoli con sede alla via Campegna 255, C.F. 

8002850639 per i corsi di lezioni regolamentari di tiro e rilascio attestato di frequenza per i 

tredici agenti attualmente abilitati al maneggio delle armi; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

-di impegnare e prelevare l’importo  di euro 1209,65 dal capitolo 33304 codice bilancio 

1.11.1.0103 del bilancio corrente; 

-di anticipare il presente importo a mezzo bonifico bancario sulle seguenti coordinate IBAN 

IT23W0306903497100000004709 INTESA SANPAOLO SPA FILIALE 66456 Viale Augusto, 

46/50, Napoli; 

- di dare atto che:  

 il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il dott. Marco Federico, Responsabile del Settore Polizia 

Municipale;  

 è stato acquisito il DURC in corso di validità; 

 è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 

del D.Lgs n. 50/2016; 

 non sussiste conflitto di interesse, ai sensi di quanto disposto dall’art. 42 del D.Lgs 50/2016 

e s.m.i.; 

 sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 ai sensi del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 

D.Lgs 118/2011 e  s.m.i., la prestazione è esigibile  nell’esercizio 2019; 

 il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui 

all’art. 86 del D. Lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;   

 a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente; 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

21

INCARICO AL  POLIGONO DI TIRO A SEGNO NAZIONALE DI NAPOLI PER IL CORSO DI LEZIONI
REGOLAMENTARI DI TIRO, RILASCIO ATTESTATO DI FREQUENZA AGLI AGENTI DI POLIZIA
MUNICIPALE E RINNOVO ISCRIZIONE AL TSN PER L’ANNO 2021 CIG  Z67301A086

2021

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 1 Nr. adozione generale: 22
11/01/2021Data adozione:

09/01/2021

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/01/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


